SISTEMA MUNICIPAL DIF

ESTADO DE ACTIVIDADES )
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y é Y JuB
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES .

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

=
N

<15 SEP 2025 13:30:04> Pagina de

2024

21,264,002,12
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
21,264,002.12

170,997,211.64
0.00
170,997,211.64

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

192,261,213.76

89,158,135.35
66,586,979.04

1,018,491.11
21,552,665.20

2,242,008,93
0.00
0.00
0.00
2,242,008.93
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

14,279,619.25
0.00

0.00

0.00

0.00
5,897,003,56
0.00
8,382,615.69

182,669,430,.48
0.00
182,669,430.48

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

196,949,049.73

161,958,334.34
97,997,349.67
12,455,334.24
51,505,650.43

57,797,567.12
0.00
5,400,000.00
0.00
52,397,567.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.09



SISTEMA MUNICIPAL DIF

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

2,321,727.23

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 2,321,727.23
PROVISIONES 0,00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00
OTROS GASTOS 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO

<15 SEP 2025 13:30:04>

@
@ ?verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
nablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
o) SRETR

SISTEMA MUNICIPAL PUEBLA

SISTEMA MUNI )

7 ‘%&p%iTES CARRASCO JOS, MIéUEL ALBICKER AGUILERA
i NERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO
0/7/5MD|€%%
)
JUAN P. LUNA LABASTIDA

ENCARGADO DE SPACHO DEL DEPARTAMENTO
DE RECUYRSOS FINANCIEROS

Padgina 2 de 2

93,721,871.51

(AHORRO/DESAHORRO) v vvvu s Gl 8 o vielwsis PRI I S ISP owisis e enaee oo 98,539, 342.25

3,842,221.76
3,842,221.76
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

223,598,123.22

-26,649,073,49



