SISTEMA MUNICIPAL DIF

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025 (Cifras en pesos)

		2025	2024
INGRESOS Y OT	PROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN			
IMPUESTOS		21,264,002.12	14,279,619.25
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		0.00	0.00
PRODUCTOS		0.00	5,897,003.56
APROVECHAMIENTOS	¥ .	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SE	RVICIOS	21,264,002.12	8,382,615.69
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB FISCAL F	DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	170 007 044 64	
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL,		170,997,211.64	182,669,430.48
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVE		0.00 170,997,211.64	0.00
,	TOTAL TENOTONES TOOLINGS	170,997,211.64	182,669,430.48
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRD	IDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		192,261,213.76	196,949,049.73
GASTOS Y OT	RAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		89,158,135.35	161,958,334.34
SERVICIOS PERSONALES		66,586,979.04	97,997,349.67
MATERIALES Y SUMINISTROS		1,018,491.11	12,455,334.24
SERVICIOS GENERALES		21,552,665.20	51,505,650.43
TO NOT THE TAXABLE PARTY OF TAXABLE PA			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AS		2,242,008.93	57,797,567.12
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	R PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	5,400,000.00
AYUDAS SOCIALES		0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		2,242,008.93	52,397,567.12
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRA	ATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	ATOS ANALOGOS	0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
TOMOTERISTIC AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
THE DESIGN CONTENTIONS I CIRCO CASTOS DE LA DECDA I		0.00	0.00
<15 SEP 2025 13:30:04>	Página 1 de 2	1	
		1	

SISTEMA MUNICIPAL DIF

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024
TAMPEDDADE DE LA DEUDA PÁRA-AS		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		
	2,321,727.23	
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	2,321,727.23	3,842,221.76
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA		
	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	93,721,871.51	223,598,123.22
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	98,539,342.25	-26,649,073.49

verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, nablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

SISTEMA MUNICIPAL PUEBLA SISTEMA MUNICIPAL DIP

DIRECTION GENERAL OF THE CARRASCO ADMINISTRACION 2024-2027

O/7/SMDIF/DG/J

MIGUEL ALBICKER AGUILERA DIRECTOR ADMINISTRATIVO

JUAN PAB LUNA LABASTIDA ENCARGADO DE DESPACHO DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS